Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 182 de 05 de setembro de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, JAIR BRUSCHI JUNIOR, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria nº 37 de 27 DE FEVEREIRO DE 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 120 de 28 de junho de 2022.

Art. 2º Designar os servidores e servidoras, abaixo relacionados(das), para comporem a
Comissão Organizadora do V Salão de Ensino, Pesquisa e Extensão (Enpex) do Campus Canoas.

Art. 3º Designar os presidentes das comissões de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação, de
Ensino e de Extensão do Campus Canoas, como coordenadores desta comissão.

Servidor(a) Siape Representatividade

Cimara Valim de Melo 1796019 Coordenadora de Pesquisa,
Pós-graduação e Inovação

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira 1868063 Comissão de Pesquisa,
Pós-graduação e Inovação (CAGPPI)

Nicolau Matiel Lunardi Diehl 1718307 CAGPPI

Vicente Zatti 1576833 CAGPPI

Jaqueline Justen 1979619 CAGPPI

João Henrique Oliveira Machado 1917869 CAGPPI

Maristela Vigolo Fontana 1735942 CAGPPI

Vitor Secretti Bertoncello 1811352 CAGPPI

Andrie Mariano de Souza 02080352 CAGPPI

Alexandre Tadachi Morey 2383958 Comissão de Avaliação e Gestão de
Ações do Ensino (CAGE)

Omar Júnior Garcia Silveira 1438908 Coordenador de Ensino

Aline Noimann 1643760 CAGE

Aline Zulian 1411969 CAGE

Heraldo Makrakis 1816386 CAGE

Sabrina Clavé Eufrásio 1737235 CAGE

Sandra Cristina Donner 1993544 CAGE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Valéria Scheffer da Costa 2408740 CAGE

Marcos Daniel Schmidt de Aguiar 1808553 Coordenador de Extensão

Eliane Velasco Simões Luft 1606094 Comissão de Gerenciamento de
Ações de Extensão (CGAE)

Gustavo Neuberger 1998400 CGAE

Otávio Simões Mano 1796016 CGAE

Sheila Katiane Staudt 1805969 CGAE

Jair Bruschi Junior 2808438 CGAE

Marcelo Gonçalves da Silva 1827170 CGAE

Nara Milbrath de Oliveira 1667822 CGAE

Olívia Pereira Tavares 2268061 CGAE

Flavio Augusto Pagarine Silva 2158634 CGAE

Alan Lucena de Lima 02120313 CGAE

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Jair Bruschi Junior
Diretor-geral substituto
Campus Canoas – IFRS

Portaria nº 37/2020

A  via original deste documento encontra-se assinada e arquivada no Gabinete do Campus Canoas.